


Batata 
Palha

Batata, gordura vegetal e sal. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: PODE CONTER 
DERIVADOS DE LEITE, AIPO E SOJA.

Ingredientes Com sal 

Com sal

Com sal

7898299940069

7898299940052

7898299941080

1KG

500g

70g



Batata 
Palha
Com sal 

Com sal

7898299940045

7898299940038

250g

150g

Batata, gordura vegetal e sal. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: PODE CONTER 
DERIVADOS DE LEITE, AIPO E SOJA.

Ingredientes



Milhozitos
Ingredientes (queijo)

Ingredientes (cebola)

Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, sal, 
aromatizante,   realçador de sabor: glutamato monossódico. Ingrediente 
contendo genes de Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, 
Agrobacterium tumefaciens, Zea mays.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AIPO E LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, sal, 
aromatizante,   realçador de sabor: glutamato monossódico. Ingrediente 
contendo genes de Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, 
Agrobacterium tumefaciens, Zea mays.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AIPO E LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, sal, 
aromatizante,   realçador de sabor: glutamato monossódico. Ingrediente 
contendo genes de Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, 
Agrobacterium tumefaciens, Zea mays.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AIPO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, sal, 
aromatizante,   realçador de sabor: glutamato monossódico. Ingrediente 
contendo genes de Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, 
Agrobacterium tumefaciens, Zea mays.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE 
AIPO E LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, sal, 
aromatizante,   realçador de sabor: glutamato monossódico. Ingrediente 
contendo genes de Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, 
Agrobacterium tumefaciens, Zea mays.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AIPO. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Ingredientes (bacon)

Ingredientes (requeijão)

Ingredientes (churrasco)

Queijo

Churrasco 

Bacon

Cebola 

Requeijão

35g

35g

35g

35g

35g

7898299941455

7898299941462

7898299940229

7898299940212

7898299941448

100g

100g

100g

100g

100g

7898299940137

7898299940106

7898299941424

7898299940175

7898299940144



Batata, gordura vegetal, sal, dextrina, 
maltodextrina, aromatizantes sintéticos 
idênticos ao natural, antiumectante: dióxido 
de silício, realçador de sabor: glutamato 
monossódico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: PODE CONTER DERIVADOS
DE LEITE, AIPO E SOJA.

Ingredientes (churrasco)

Com sal 

Churrasco

7898299941059

7898299941011

40g

40g

Qnacks Batata, gordura vegetal e sal. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: PODE CONTER 
DERIVADOS DE LEITE, AIPO E SOJA.

Ingredientes (com sal)



Tolokitos

Pellets de batata (flocos de batata, grânulos de 
batata, fécula de batata, sal refinado e cúrcuma em 
pó), óleo de soja (geneticamente modificados a partir: 
Agrobacterium tumefaciens e/ou Bacillus thuringiensis 
e/ou Delftia acidovoran e/ou Stenotrophomonas 
maltophilia e /ou Streptomyces viridochromogenes 
e/ou Zea mays), sal, realçador de sabor: glutamato 
monossódico, aromatizante sintético idêntico ao 

natural. CONTÉM GLÚTEN.
 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA. PODE 
CONTER CENTEIO, CEVADA, LEITE, AVEIA, TRIGO E AIPO. 

Ingredientes

Com sal 789829994112790g



Kakito

Farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, gordura vegetal, sal, 
açúcar, farinha de arroz, fermento 
biológico, realçador de sabor: glutamato 
monossódico, glaceante: goma arábica, 
aromatizante sintético idêntico ao natural, 
aromatizantes artificiais, antiumectante: 
dióxido de silício. CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, AIPO, 
SOJA, CEVADA, LEITE E AVEIA.

Ingredientes (pizza)

Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, 
fermento biológico, maltodextrina, dextrina, 
aromatizantes sintéticos idênticos ao natural, 
corante idêntico ao natural: caramelo IV, 
realçador de sabor: glutamato monossódico. 
CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. 
PODE CONTER LEITE, AIPO, SOJA, CENTEIO, 
CEVADA E AVEIA.

Ingredientes (bacon)

Farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, gordura vegetal, sal, 
açúcar, soro de leite, leite em pó integral, 
especiarias: páprica doce e cebola, dextrina, 
fermento biológico, realçador de sabor: 
glutamato monossódico e aromatizantes 
sintéticos idênticos ao natural. CONTÉM 
GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
TRIGO E LEITE. PODE CONTER SOJA, AIPO, 
CENTEIO, CEVADA E AVEIA.

Ingredientes (queijo)
Farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, gordura vegetal, sal, 
açúcar, fermento biológico, dextrina, 
maltodextrina, aromatizantes sintéticos 
idênticos ao natural, antiumectante: dióxido 
de silício, realçador de sabor: glutamato 
monossódico. CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
TRIGO. PODE CONTER LEITE, AIPO, SOJA, 
CENTEIO, CEVADA E AVEIA.

Ingredientes (churrasco)
Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, 
farinha de arroz, especiarias: cebola 
e salsa, fermento biológico, dextrina, 
aromatizantes sintéticos idênticos ao 
natural, realçador de sabor: glutamato 
monossódico, antiumectante: dióxido de 
silício. CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
TRIGO. PODE CONTER LEITE, AIPO, SOJA, 
CENTEIO, CEVADA E AVEIA.

Ingredientes (cebola)

Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, 
maltodextrina, dextrina, fermento biológico, 
realçador de sabor: glutamato monossódico, 
aromatizantes sintéticos idênticos ao natural, 
estabilizante: goma arábica, antiumectantes: 
dióxido de silício e fosfato tricálcico. CONTÉM 
GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. 
PODE CONTER LEITE, AIPO, SOJA, CENTEIO, 
CEVADA E AVEIA.

Ingredientes 
(pimenta mexicana)

Pizza

Cebola

Queijo

Churrasco

Pimenta

Bacon

50g

50g

50g

50g

50g

50g

7898299940953

7898299941066

7898299940960

7898299940861

7898299941073

7898299940854



Kakito 
Júnior
Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 
sal, açúcar, fermento biológico, 
maltodextrina, dextrina, aromatizantes 
sintéticos idênticos ao natural, 
corante idêntico ao natural: caramelo 
IV, realçador de sabor: glutamato 
monossódico. CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
TRIGO. PODE CONTER LEITE, AIPO, 
SOJA, CENTEIO, CEVADA E AVEIA.

Ingredientes 
(bacon)

Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 
sal, açúcar, farinha de arroz, 
especiarias: cebola, páprica picante, 
alho, pimenta vermelha e gengibre, 
fermento biológico, realçador de sabor: 
glutamato monossódico, aromatizante 
sintético idêntico ao natural, 
aromatizante artificial, antiumectante: 
dióxido de silício. CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, AIPO, 
SOJA, CEVADA, LEITE E AVEIA. 

Ingredientes 
(calabresa)

Farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 
sal, açúcar, fermento biológico, 
maltodextrina, dextrina, realçador 
de sabor: glutamato monossódico, 
aromatizantes sintéticos idênticos 
ao natural, antiumectante: dióxido de 
silício. CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
TRIGO. PODE CONTER AIPO, CENTEIO, 
SOJA, CEVADA LEITE E AVEIA. 

Ingredientes 
(costelinha)

Farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, gordura 
vegetal, sal, açúcar, fermento 
biológico, dextrina, maltodextrina, 
aromatizantes sintéticos idênticos 
ao natural, antiumectante: dióxido de 
silício, realçador de sabor: glutamato 
monossódico. CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
TRIGO. PODE CONTER LEITE, AIPO, 
SOJA, CENTEIO, CEVADA E AVEIA.

Ingredientes 
(churrasco)

Bacon

Churrasco

Calabresa

Costelinha

7898299940083

7898299940021

7898299941226

7898299941233

38g

38g

38g

38g



Croq
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, 
amido de milho (geneticamente modificados a partir: Bacillus thuringiensis e/
ou Agrobacterium tumefaciens e/ou Streptomyces viridochrmogenes e/ou 
Zea mays), fécula de mandioca, maltodextrina, dextrina, fermento biológico, 
aromatizantes sintéticos idênticos ao natural, realçador de sabor: glutamato 
monossódico, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres 
de monoglicerídeos com ácido diacetil tartárico, estearoillactato de sódio, 
antiumectantes: dióxido de silício e carbonato de cálcio.  CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER SOJA, AIPO, 
CENTEIO, CEVADA, LEITE E AVEIA.

Ingredientes (churrasco)
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, 
amido de milho (geneticamente modificados a partir: Bacillus thuringiensis e/ou 
Agrobacterium tumefaciens e/ou Streptomyces viridochrmogenes e/ou Zea mays), 
fécula de mandioca, maltodextrina, dextrina, fermento biológico, aromatizantes 
sintéticos idênticos ao natural, corante idêntico ao natural: caramelo IV, realçador 
de sabor: glutamato monossódico, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos 
graxos, ésteres de monoglicerídeos com ácido diacetil tartárico, estearoillactato de 
sódio, antiumectantes: dióxido de silício e carbonato de cálcio. CONTÉM GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER SOJA, AIPO, CENTEIO, 
CEVADA, LEITE E AVEIA. 

Ingredientes (bacon)

Churrasco

Bacon

7898299940731

7898299940748

50g

50g



Salgadinho
Bolinha
Galinha Caipira

Bacon

Churrasco

7898299941189

7898299941165

7898299941172

150g

150g

150g

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, sal, açúcar, fécula de mandioca, 
especiarias: aipo, cebola, salsa e cebolinha, fermento 
biológico,  emulsificantes: mono e diglicerídeos de 
ácidos graxos, ésteres de monoglicerídeos com 
àcido diacetil tartárico, estearoillactato de sódio, 
antiumectantes: dióxido de silício, fosfato tricálcico e 
carbonato de cálcio, realçadores de sabor: glutamato 
monossódico, inosinato e guanilato dissódico, 
aromatizante sintético idêntico ao natural, corantes 
naturais: urucum e cúrcuma. CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE 
CONTER AIPO, SOJA, CENTEIO, CEVADA LEITE E AVEIA.

Ingredientes (galinha caipira)
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, sal, açúcar, fécula de mandioca, 
maltodextrina, dextrina, fermento biológico, 
aromatizantes sintéticos idênticos ao natural, 
realçador de sabor: glutamato monossódico, 
emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos 
graxos, ésteres de monoglicerídeos com ácido diacetil 
tartárico, estearoillactato de sódio, antiumectantes: 
dióxido de silício e carbonato de cálcio. CONTÉM 
GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE 
CONTER SOJA, AIPO, CENTEIO, CEVADA LEITE E AVEIA.

Ingredientes (churrasco)
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, sal, açúcar, fécula de mandioca, 
maltodextrina, dextrina, fermento biológico, 
aromatizantes sintéticos idênticos ao natural, 
corante idêntico ao natural: caramelo IV, realçador 
de sabor: glutamato monossódico, emulsificantes: 
mono e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres 
de monoglicerídeos com ácido diacetil tartárico, 
estearoillactato de sódio, antiumectantes: dióxido de 
silício e carbonato de cálcio. CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE 
CONTER SOJA, AIPO, CENTEIO, CEVADA LEITE E AVEIA.

Ingredientes (bacon)



Calabresa

Costelinha

7898299941202

7898299941219

150g

150g

Salgadinho
Pastelzinho

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, 
açúcar, farinha de arroz, especiarias: cebola, páprica picante, alho, pimenta 
vermelha e gengibre, fermento biológico, realçador de sabor: glutamato 
monossódico, aromatizante sintético idêntico ao natural, aromatizante 
artificial, antiumectante: dióxido de silício. CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, 
AIPO, SOJA, CEVADA, LEITE E AVEIA.

Ingredientes (calabresa)
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, sal, açúcar, fermento biológico, 
maltodextrina, dextrina, realçador de sabor: glutamato 
monossódico, aromatizantes sintéticos idênticos ao 
natural, antiumectante: dióxido de silício. CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE 
CONTER AIPO, CENTEIO, SOJA, CEVADA LEITE E AVEIA.

Ingredientes (costelinha)



Bacon

Bacon

7898299940816

7898299941097

100g

45g

Beikitos Pellet de trigo (farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, fécula de mandioca, sal, bicarbonato 
de sódio e corante artificial alimentício (INS 132, 
INS 110, INS 122)), óleo de soja (geneticamente 
modificados a partir: Agrobacterium tumefaciens e/
ou Bacillus thuringiensis e/ou Delftia acidovoran e/
ou Stenotrophomonas maltophilia e /ou Streptomyces 
viridochromogenes e/ou Zea mays), sal, maltodextrina, 
dextrina, aromatizantes sintéticos idênticos ao natural, 
corante idêntico ao natural: caramelo IV, realçador de 
sabor: glutamato monossódico. CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE 
CONTER CENTEIO, CEVADA, LEITE, AVEIA, AIPO E SOJA.

Ingredientes



NOSSA HISTÓRIA

Iniciamos nossas atividades como 
Kananda Indústria de Produtos 
Alimentícios Ltda, produzindo batata 
palha e chips. A comercialização 
ocorria no varejo da região.

Lançamos mais um produto 
da linha de trigo, o salgadinho 

Kakito, hoje um sucesso de 
vendas em diversos sabores.

Com a introdução da 
linha dos salgadinhos 
peletizados “pellets”, 
ampliamos a linha de 

produtos com o Beikitos.

Iniciamos nossa participação 
no ALP - Arranjo Produtivo 
Local Alimentos e Bebidas 
Vale do Taquari.

Com o tempo, expandimos, 
mudando para um novo en-
dereço e ampliando nossas 
instalações com aquisição 
de novos equipamentos, 
aumentando assim nossa 
capacidade de produção.

Um marco para nossa 
história, com a ampliação 
da planta industrial em 
1.200m² e início das ex-
portações para o Uruguai.

Inauguramos um novo espaço 
para o escritório, modernizamos 
também nossos maquinários e 
ampliamos nossa equipe.

2001

2010

2013

2022

2006

2007

2015

2021

Aconteceu o lançamento do 
salgadinho de trigo CROQ, 
com duas versões de sabo-
res, bacon e churrasco.



Kananda Indústria de Produtos Alimentícios LTDA.

        Rua São Paulo, n° 586 - Aimoré - 
Arroio do Meio/RS - CEP.: 95940-000

        (51) 3716-1955 

        (51) 99979-0528 

              @salgadinhosq10

          vendas@salgadinhosq10.com.br

         www.salgadinhosq10.com.br


